
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной  

Вольского района Саратовской области» 

 

                                                     Приказ 

 

от   14.11.2023 года                                                         № 529 

 

«Об  участии в итоговом сочинении (изложении) 

по темам, утвержденным Управлением образования и спорта» 

 

  Во исполнение приказа управления образования  и спорта № 572 от 

07.11.2023 г., «О проведении итогового сочинения (изложения) по темам, 

утвержденным Управлением образования и спорта», 

  Приказываю: 

1. Провести 15 ноября 2023 года сочинение (изложение) по темам, 

утвержденным Управлением образования и спорта в 11 классе, которые 

будут направлены в общеобразовательные учреждения в 09.00 час  в день 

проведения. 

2.  Заместителям директора по УВР Кисляковой О.А., Красновой С.А.: 

2.1. Создать все необходимые условия для проведения сочинения 

(изложения). Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения 

сочинения (изложения) в режиме oфлайн и присутствие общественных 

наблюдателей. 

2.2.  Организовать обеспечение участников итогового сочинения 

(изложения) орфографическими словарями, черновиками, бланками 

регистрации и записи. 

2.3. Провести инструктаж организаторов в аудиториях проведения 

итогового сочинения (изложения). 

3. Назначить организаторами в корпусе 1: 

 в аудитории № 1: Кочеткову Е.А., педагога-психолога, Резаеву Е.Д., 

педагога-библиотекаря; 

 в аудитории № 2: Иванову А.П., учителя начальных классов, 

Павловскую А.И. – учителя технологии; 

 организатором вне аудитории – Ершова И.П., учителя физической 

культуры. 

4. Назначить организаторами в корпусе 2: 

в аудитории № 1: Царэлунгэ И.В., учителя начальных классов, Носову 

Е.С., социального педагога; организатором вне аудитории – Крухмалеву 

В.И., педагога-психолога. 

5.  Создать комиссию по проверке итогового  сочинения (изложения) 

обучающихся в следующем составе: Мыльникова И.В., Новичкова Ю.Е.,  

Головань М.А., Передумова О.В., Богатырева Е.В.  

6. Провести проверку выполненных работ по критериям оценивания, 

утвержденным федеральной службой по надзору в сфере образования. 

7.   Проверку сочинений провести школьной комиссии и представить в срок 

до 24.11.2023 года результаты проверки руководителю РМО учителей 



русского языка и литературы Чумаковой И.В. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Директор                        О.В.Мурашова 
    

 

 

 


		2023-11-24T01:20:15+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




